Постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.03.2017 года № 604

	Об утверждении бюджетного прогноза Сосновского муниципального района на долгосрочный период  2017- 2022 годов

В целях формирования бюджетной политики Сосновского муниципального района на долгосрочный период, в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 16.10.2013г. № 656 « О Положении «О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе»», Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 24.11.2016 года № 1942 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Сосновского муниципального района на долгосрочный период», решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района «О  бюджете Сосновского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз Сосновского муниципального района на долгосрочный период 2017-2022 годов (приложение).
1. Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспаловой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района, начальника финансового отдела Т.В. Тимченко.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сосновского
муниципального района                                                            Е.Г. Ваганов

Приложение
к постановлению Администрации
Сосновского муниципального района
от 02.03.2017 г. №604
Бюджетный прогноз Сосновского муниципального района на долгосрочный период 2017-2022 годов
Прогноз
параметров бюджета Сосновского муниципального района
на 2017 - 2022 годы

тыс. руб.
	Наименование показателя
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Доходы
	1 604 768,4
	1 496 486,4
	1 528 676,5
	1 600 823,0
	1 659 298,0
	1 742 263,00

	Расходы
	1 632 768,4
	1 521 486,4
	1 553 676,5
	1 615 823,0
	1 664 298,0
	1 742 263,00

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Дефицит/профицит
	28 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	15 000,0
	5 000,0
	-

	Объем муниципального долга
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par126]
Расходы
бюджета Сосновского муниципального района на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ
Сосновского муниципального района
тыс. руб.

	Наименование показателя
	Сумма <*>

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Расходы, всего
	1 632 768,4
	1 521 486,4
	1 553 676,5
	1 615 823,0
	1 664 298,0
	1 742 263,0

	1.
	 «Сохранение и развитие культуры Сосновского муниципального района на 2016-2018 годы»
	106 251,2
	100 186,1
	101 436,1
	111 564,0
	117 142,0
	122 999,0

	1.
	 Программа развития здравоохранения Сосновского муниципального района до 2018 года
	1 421,8
	0,0
	0,0
	1 450,0
	1 523,0
	1 599,0

	1.
	 «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в Сосновском муниципальном районе» на 2017-2019 годы
	260,0
	60,0
	60,0
	273,0
	287,0
	301,0

	1.
	«Организация питания воспитанников и обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Сосновского муниципального района на 2017 - 2019 годы »
	69 690,6
	71 925,3
	71 925,3
	73 175,0
	76 834,0
	80 676,0

	1.
	 «Программа развития образования в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2019 годы»
	537 544,7
	482 922,0
	496 154,0
	564 422,0
	592 643,0
	622 275,0

	1.
	«Поддержка и развитие дошкольного образования в Сосновском муниципальном районе» на 2017-2019годы
	278 337,9
	261 979,7
	276 700,7
	292 255,0
	306 868,0
	322 211,0

	1.
	 «Дети Сосновского района»  на 2017-2019 годы
	7 390,0
	5 050,0
	5 090,0
	7 760,0
	8 148,0
	8 555,0

	1.
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы.
	3 800,0
	2 300,0
	2 800,0
	3 990,0
	4 190,0
	4 400,0

	1.
	  «Молодежная политика Сосновского района» на 2017 - 2019 годы
	270,0
	130,0
	130,0
	284,0
	298,0
	313,0

	1.
	 "Устойчивое развитие сельских территорий Сосновского муниципального района " на 2014-2020 годы
	0,0
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	  "Крепкая семья" на 2016-2017 годы
	258,0
	-
	-
	271,0
	285,0
	299,0

	1.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Сосновском муниципальном районе» на 2015-2017 годы
	200,0
	200,0
	200,0
	210,0
	221,0
	232,0

	1.
	 «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2012-2016 годы»
	3 000,0
	1 500,0
	2 000,0
	3 150,0
	3 308,0
	3 473,0

	1.
	«Повышение безопасности дорожного движения в 2016 году» в Сосновском муниципальном районе
	200,0
	300,0
	300,0
	240,0
	260,0
	300,0

	1.
	 «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения на 2016-2017 годы»
	110,0
	110,0
	110,0
	120,0
	126,0
	132,0

	1.
	«Развитие муниципальной службы в Сосновском муниципальном районе на 2017 год»
	50,0
	50,0
	50,0
	53,0
	56,0
	59,0

	1.
	«Развитие физической культуры и спорта в Сосновском муниципальном районе на 2016 – 2017 годы»
	700,0
	500,0
	500,0
	735,0
	772,0
	811,0

	1.
	«Переселение в 2016-2017 годах граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области»
	200,0
	150,0
	150,0
	210,0
	221,0
	232,0

	1.
	«Улучшение условий и охраны труда на 2017-2018 годы в Сосновском муниципальном районе»
	15,0
	-
	-
	30,0
	35,0
	40,0

--------------------------------
[bookmark: Par170]
<*> Суммы указываются на период действия муниципальной программы Сосновского муниципального района.

Глава Сосновского
муниципального района													Е.Г. Ваганов